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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie transportowe do materjałów proszko¬
watych, w którem gaz tłoczący zostaje do¬
prowadzany przez wał ślimaka transpor¬
towego i przez pierścieniową dysfcę, umie¬
szczoną w osłonie ślimaka.

Wynalazek polega na takiem umie¬
szczeniu otworów d^szy względem wyloto¬
wych otworów wału, że strumienie powie¬
trza lub innego gazu, wychodzące z tych b-
tworów, przecinają się.

Dzięki temń cząsteczki materj&hl, 'do¬
prowadzane w kierunku <ńi wału działa¬
niem prądu powietrza, Wypływającego z
pierścieniowej dyszy, zostają odepchnięte
działaniem prądu, wypływającego z otwo¬

rów wału. Odpowiednie nachylenie otwo¬
rów dyszy i wału wytwarza równocześnie
korzystny kierunek odpływu powietrza i
materjału.

Na rysunku jest przedstawiony przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie
fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju
podłńżnym wzdłuż osi, a fig. 2 — jego ko¬
niec wyjściowy w zwiększonej podziałce.

N& wale 6, osadzonym w osłonie a, jest
uińifesziczony ślimak c, który przesuwa
m&terjał, wsypywany otworem d. Wał b
jest osadzony szczelnie w łożyskach ci/.
Przewód transportowy g jest połączony z
przedłużeniem h osłony.

,Wał b posiada wydrążenie i, połączo-



ne na tylnym końcu z przewodem, dopro¬
wadzającym gaz, i posiadające na przed¬
nim końcu dyszę ź dworami k, które w
przykładzie, przedstawionym na rysunku,
są skierowane ukośnie nazewnątrz wzglę-
dem osi wału. W płaszczyźnie otworów k
jest umieszczona pierścieniowa dysza /
znanej budowy, której otwory m są na¬
chylone względem osi wału 6. Jak wska¬
zują strzałki na rysunku, strumienie gazu,
wypływające z otworów k i m, przecinają
się, wskutek czego cząsteczki mater jału,
na które działają strumienie gazu z dyszy
1, zostają odepchnięte strumieniami gazu
z otworów k przed zetknięciem się ich z
wałem b. Nachylenie otworów jest takie,
że kierunek przenoszenia materjału odpo¬
wiada w przybliżeniu osi przedłużenia h
przewodu g.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie transportowe do mate-
rjałów proszkowatych, w którem gaz tło¬
czący zostaje doprowadzany przez wał śli¬
maka transportowego i przez pierścienio¬
wą dyszę, umieszczoną w osłonie ślimaka,
znamienne tem, że otwory (m) pierście¬
niowej dyszy (l) są tak umiesiziczone i skie¬
rowane względem otworów (k) wału (b),
że strumienie gazu, wypływającego z tych
otworów '{m i k) przecinają się.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że dysza (l) jest umieszczona
w płaszczyźnie otworów fk) wału.

Claudius Peters.
Zastępca: Inż. H, Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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